
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1338 DEL 14-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 112 DEL 14-12-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Progetto giovani policentrico 2012-2013. Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.193 del 11/12/2011 venivano
approvati i corsi del Progetto Giovani Policentrico che si terranno nell’anno 2013 e le
Associazioni destinatarie dell’importo ad esse concesso per la realizzazione degli stessi,
secondo l’elenco allegato alla deliberazione medesima ed al presente atto -quale allegato
“A”-, per il complessivo importo di € 14.821,50;

CONSIDERATO che
- si stabiliva  che ogni associazione avrà diritto al contributo previo raggiungimento del
numero di 8 iscritti;
- si stabiliva  la decurtazione dal totale del contributo concesso dell’importo delle prime  8
quote di partecipazione versate dagli iscritti, ove previste, come da Regolamento del Tavolo
di Coprogettazione;
- di stabilire inoltre che per tutti gli iscritti oltre l’ottavo, la quota di compartecipazione, ove
prevista, sarà decurtata per la metà;

- di concedere a ciascuna delle Associazioni per il corso proposto un contributo pari al 20%
del costo complessivo preventivato,  per l’attività di progettazione già svolta nell’anno 2012
al fine di rendere possibile la realizzazione dei corsi per l’anno 2013, limitatamente ai corsi
che verranno realizzati;

DATO ATTO che con la deliberazione su citata si demandava la responsabile dell’UOA
Politiche per la casa, i giovani e le famiglie l’adozione degli atti di gestione conseguenti
all’assunzione della su citata deliberazione;



RITENUTO opportuno, essendo attualmente in regime di bilancio provvisorio, procedere
quanto alla complessiva somma di € 14.821,50 come segue :
- quanto ad € 2.964,30 al bilancio 2012 quale 20% del costo complessivo preventivato per
ciascun corso per l’attività di progettazione già svolta (limitatamente ai corsi che verranno
realizzati);
-  quanto ad € 2.096,00 pari a un dodicesimo dell’intervento sul cap. di spesa 37580/02
“Contributi ad altri soggetti:progetto Giovani policentrico” del bilancio del futuro esercizio
2013 in corso di realizzazione, rinviando a successivi provvedimenti di impegno della restante
somma necessaria per la realizzazione dei corsi;

DATO ATTO che le condizioni per l’erogazione del contributo sono quelle  indicate nella
presente determinazione e che i pagamenti di cui agli impegni assunti non sono soggetti agli
obblighi di tracciabilità in quanto trattasi di  concessione di contributi ad Associazioni senza
scopo di lucro,

Visto il PEG dell’anno 2012;

tutto ciò premesso

DETERMINA

di  indicare l’importo complessivo di €14.821,50 per il finanziamento dei corsi e delle1)
iniziative promosse dalle Associazioni di cui all’elenco  all. A) alla presente
determinazione, alle condizioni di cui alla deliberazione della Giunta Comunale  n.
193 del 11/12/2012 di seguito riportate:
 raggiungimento del numero di 8 iscritti;-

 decurtazione dal totale del contributo concesso dell’importo delle prime  8 quote di-

partecipazione versate dagli iscritti, ove previste;
 decurtazione della metà dell’importo della quota di partecipazione oltre l’ottavo-

iscritto da effettuarsi  in fase di saldo del contributo.

di impegnare la somma di € 2.964,30 al bilancio del corrente esercizio al  tit. I,2)
servizio 2, cap. di spesa 37580/02 “Contributi ad altri soggetti :progetto Giovani
policentrico”

quanto alla restante somma di €11.857,20, essendo attualmente in corso l’esercizio3)
provvisorio, di impegnare la somma di € 2.096,00 pari a un dodicesimo dell’intervento
sul cap. di spesa 37580/02 “Contributi ad altri soggetti:progetto Giovani policentrico”
del bilancio del futuro esercizio 2013 in corso di realizzazione, rinviando a successivi
provvedimenti di impegno della restante somma necessaria per la realizzazione dei
corsi;

4) che alla liquidazione dell’acconto si provvederà  previa comunicazione di inizio
dell’attività da parte delle Associazioni.

Sesto Fiorentino, 14-12-2012
IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 112 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1338 DEL 14-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetto giovani policentrico 2012-2013. Impegno di spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.964,30
------------
12/004725    PEG : 37580/02 COD. 1 10 02 05  DISP.ATTUALE PEG.:        1.746,10
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti:
             progetto giovani policentrico
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.096,00
------------
13/000126    PEG : 37580/02 COD. 1 10 02 05
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti:
             progetto giovani policentrico
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          5.060,30

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 112 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1338 DEL 14-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


